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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR. KE09
VENDIM
PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Sot, me date ,Z/ 12.2004 une gjyqgtare e Glykates se Rrethit Tirane, pasi
mora ne shqyrtim kerkesen € kerkueses Grigor Tavo, i cili kerkon te regjistroje
si person juridik shogerine me pergjegjesi te kufizuar "EPIPLLO DEKOR”
SHPK dhe ;

KONSTATOVA:

Se kerkuesi kerkon te regjistroje si person juridik  shogerine me
pergjegjesi te kufizuar "EPIPLLO DEKOR" SHPK me ortak Grigor Tavo dhe
Vangjel Papa, me administratore Z. Grigor Tavo,me kohezgjatje mbi 20
viet,me seli ne Jergucat, Gijirokaster, me kapital fillestar 100.000 leke, me
objekt veprimtarie :

Ne fushen e import eksport m ¢ s humice € pakice te lendes drusore,
duralumini, sfungjeri, lekure, perpunimin dhe tregtimin e tyre, perpunim
hekuri, pajisje zyre, prodhim e tregtim mobilje te ndryshme, perpunim hekuri,
plastike,pajisje zyra, k ancelari. Ne fushen e tregtimit me s humice ¢ p akice,
import eksport te artikujve te ndryshem ushgimore € industriale, hidrosanitare,
artikujve kozmetike, lendeve te perpunuara ¢ te paperpunuara, te bimeve
medicinale, hapjen e bar bufeve, restoranteve, tregtim me pakice te
karburanteve dhe vajrave lubrifikante,pikave te autoservisit, 1 avazhit, pjese
kembimi, hotele, fshatrave turistike, moteleve si dhe agjensive turistike,
agjensi per shitblerje,dhenie me qira te pasurive te tundshme dhe te
patundshme, agjensive komisionere , transport te udhetareve ¢ te mallrave si
brenda vendit ashtu dhe jashte tij

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tilie duhet pranuar.
PER KETO ARSYE :

Ne baze te ligjit 7638, date 19.11 .1992 per shogerite Tregtare si dhe
ligjit 7667, date 28.01.1993 Per regjistrin tregtar ;

VENDOSA:

Regjistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
"EPIPLLO DEKOR" SHPK me ortak Grigor Tavo dhe Vangjel Papa me



administratore z. Grigor Tavo,me kohezgjatje mbi 20 vjet,me seli ne
Jergucat, Gjirokaster, me kapital fillestar 100.000 leke, me objekt veprimtarie:

Ne fushen ¢ import eksport m e shumice ¢ p akice te lendes drusore,
duralumini, sfungjeri, lekure, perpunimin dhe tregtimin e tyre, perpunim
hekuri, pajisie zyre, prodhim e tregtim mobilje te ndryshme, perpunim hekuri,
plastike,pajisje z yra, k ancelari. Ne fushen e tregtimit me s humice e p akice,
import eksport te artikujve te ndryshem ushgimore e industriale, hidrosanitare,
artikujve kozmetike, lendeve te perpunuara € te paperpunuara, ie bimeve
medicinale, hapjen e bar bufeve, restoranteve, tregtim me pakice te
karburanteve dhe vajrave lubrifikante,pikave te autoservisit, 1 avazhit, pjese
kembimi, hotele, fshatrave turistike, moteleve si dhe agjensive turistike,
agjensi per shitblerje,dhenie me qira te pasurive te tundshme dhe te
patundshme, agjensive komisionere , transport te udhetareve e te mallrave si
brenda vendit ashtu dhe jashte tij

Kunder ketij vendimi lejohet ankim.

GIYQTARE
B lowa




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GJ YQESOR TIRANE

Nr. 39969{7/ i Vendimit.
{

VENDIM
I GIYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane,sot me dateCa (2.« 2005 , une gjyqtari i Gjykates s¢ Rrethit Gjygesor
Tirane, shqyrtova kerkesen dhe aktet e paraqiura nga kerkuesi Grigor Tavo.me
cilesine ¢ Administratorit te shogerise “Epiplio Dekor™ Sh.p.k dhe:

KONSTATOVA

Shogeria “Epipllo Dekor ™ Sh.p.k. eshte e regjistruar prane Rregjistrit Treglar (¢
Gjykates s¢ Rrethit Gjyqesor Tirane me Vendimin Nr.32600 datc2 1.12.2004.

Me Vendimin Nr. 1 date 29.11.2005 te Asamblese se Jashtezakoneshme eshte
vendosur : ’

. Ortaku Grigor Tavo i shet Ortakut Vangjel Papa te gjithe kuotat € tij 50 %
(pesedhjeteperqint) dhe largohct si Ortak dhe Administrator nga
shogera.Ortaku Vangjel Papa behet me kuotat 100 % Ortak i Vetem dhe
Administrator ne shogeri.

Ky fakt reflektohet edhe ne kontraten e shitblerjes se kuotave te hartuar ndermjet

shitesit dhe bleresit.

Kerkesa cshte e drejte dhe ne perputhje me ligjin dhe ¢moj se duhet te pranohet .

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit Nr.7638 date 19.11.1992 dhe ligjit Nr.7667 datc 28.01.1993 ["Per
Shogerite Tregtare™.si dhe per Rregjistrin  Tregtar ¢ formalitetet ge duhet te
plotesohen ne te ™,

VENDOSA

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin prane Rregjistrit Tregtar te Gijykates se Rrethit Gjygesor Tirane te
Vendimit te Asamblese s¢ Jashtezakoneshme Nr. 1.date 29.11.2005 te shogerise
“EPIPLLO DEKOR” Shpk.

Te depozitohen gjithashtu Kontrata e Shitblerjes se Kuotave .

Shogeria do te kete ortake :

1. Ortaku i Vetem Vangjel Papa me 100 % te kuotave te Kapitalit te shogerise

5 Administrator [ shogerise do te jete Vangjel Papa .



Te behen ndryshimet perkatese ne skeden € kesaj shogetie ne kollonen ¢ 2,me numer
rendor 2. si dhe te ndahen rregjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.

Kunder vendimit lejohet ankim .

GIYQTAR
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"EPIPLLO DEKOR” SHPK

KREU I
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
NENI 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar "EPIPLLO
DEKOR” shpk themelohet ne perputhje me ligjin nr.
7638, date 19.11.1992 "per shogerite Tregtare";

Kjo shogeri krijohet nga ortaket:

1.Grigor Tavo, dtl.27.03.1961, Ilindur e banues
ne Jergucat, Gjirokaster, madhore,me zotesi te plote
juridike per te vepruar;me basaporte nr.1983932;

2.Vangjel Papa, i dtl.01.06.1962, Lindur e banues
ne Jergucat, Gjirokaster, madhore,me zotesi te plote
juridike per te vepruar;me pasaporte

Shogeria e ka seline ne Jergucat, Gjirokaster,
dhe do te njihet me emrin "EPIPLLO DEKOR" shpk.

Shogeria "EPIPLLO DEKOR " shpk ka te drejte te
cele filiale, dege e perfagesi ne gytete te tjera te
Shgiperise e jashte saj, ne perputhje me

legjislacionin Shgiptar dhe ato te vendeve te tjera
ku ato do te hapen.
Drejtues administrativ i shogerise eshte Grigor
Tavo.
NENI 2

Shogeria "EPIPLLO DEKOR " shpk e =zhvillon
veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin ne
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suqi dhe dispozitat e parashikuara ne dokumentet e
{ it te saj (kontrates dhe ketij statuti)

Shogeria  "EPIPLLO DEKOR" shpk eshte person
juridik. Ajo fiton te drejten e personit juridik nga
data e regjistrimit ne Gjykata.

NENI 3

Shogeria "EPIPLLO DEKOR" SHPK krijohet per te
ushtruar veprimtarine e saj per nje kohezgjatje mbi
20 vijet.

Shogeria "EPIPLLO DEKOR " SHPK mund te =zgjate
afatin e veprimtarise se saj ose mund ta mbylle
aktivitetin e saj para ketij afati, sipas dispozitave
ge percaktohen ne kete statut dhe sipas kritereve ge
percaktohen nga legjislacioni ne fugi.

NENI 4

Shogeria "EPIPLLO DEKOR " SHPK per detyrimet ge
do te lindin gjate aktivitetit te saj me te tretet,
pergjigjet vetem me pasurine e saj. Ortaket e kesaj
shogerie nuk pergjigjen per detyrimet e kesaj
shogerie me pasurine e tyre ge nuk eshte futur ne
kapitalin e kesaj shogerie.

Pjesemarrja ne kete shogeri nuk 1 pengon ortaket
te kene pavaresi ligjore, organizative dhe te drejta
pronesie jashte kesaj shogerie.

NENI 5
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shogeria "EPIPLLO DEKOR "SHPK do te kete si
objekt:

Ne fushen e import eksport me shumice e pakice te

lendes drusore, duralumini, sfungjeri, lekure, perpunimin
dhe tregtimin e tyre, perpunim hekuri, pajisje zyre, prodhim
e tregtim mobilje te ndryshme, perpunim hekuri,

plastike,pajisje zyra, kancelari. Ne fushen e tregtimit me
shumice e pakice, import eksport te artikujve te ndryshem
ushgimore e industriale, hidrosanitare, artikujve kozmetike,
lendeve te perpunuara e te paperpunuara, te bimeve medicinale
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apjen e bar bufeve, restoranteve, tregtim me pakice te
karburanteve dhe vajrave lubrifikante,pikave te autoservisit,
lavazhit, pjese kembimi, hotele, £fshatrave turistike,
moteleve si dhe agjensive turistike, agiensi per
shitblerje,dhenie me qira te pasurive te tundshme dhe te
patundshme, agjensive komisionere , transport te udhetareve e
te mallrave si brenda vendit ashtu dhe jashte tij

KREU II
MARREDHENIET EKONOMIKO - FINANCIARE
NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali Themeltar i shogerise "EPIPLLO DEKOR '
SHPK perbehet ne te holla ne nje vlere prej 100.000
leke.

Ky kapital themelor zoterohet nga ortaket ne kete
menyre:

1. Grigor Tavo zoteron 50 % te kapitalit
themeltar.

2. vVangjel Papa zoteron 50 % te kapitalit
themeltar.

Kapitali themeltar ose pjese te caktuara te tij
jane te transferueshme si ndermjet ortakeve ashtu
edhe perkundrejt perscnave te trete. Transferimi i
kapitalit ose pjeseve te tij ndermjet ortakeve ose ne
favor te nje personi te trete behet gjithmone me
miratim unanim te te gjithe ortakeve dhe me akt
noterial.

Ne qofte se njeri nga ortaket deshiron te shese
pjesen e kapitalit te tij ne natyre, duhet te
respektoje te drejten e parablerjes nga ortaket e
Ljere.

Te gjitha veprimet e shogerise mbi kapitalin
themeltar behen me miratimin e te gjithe ortakeve.
Vleresimi i kapitalit themeltar ne natyre behet nga
ortaket ne nje marreveshje te vecante ose nga nje
ekspert kompetent i caktuar nga ortaket.
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NENI 7

ﬁérgs' ose vecanti, per nje ose disa ortake behet me
LOovendim unanim te te gjithe ortakeve.

“1E0%Kanitali themeltar dhe transferimet e tij wmbahen
ne nje regjister te vecante.

NENI 8
Fitimi mneto 1 realizuar nga aktiviteti 1
shogerise do te ndahet ndermjet ortakeve ne
proporcion me pjeset e tyre takuese ne kapitalin
themelor.

NENI 9

Veprimtaria e shogerise realizohet ne baze te
leverdive ekonomike dhe pasgyrohet ne bilancin e saj.
Bilanci i aktivitetit te shogerise  duhet te
perfundoje brenda muajit mars te vitit pasardhes.
Bilanci i aktivitetit financiar mund te behet nga
vete ortaket ose nga eksperte te caktuar prej tyre.
Por ne te gjitha rastet rezultatet e Dbilancit
financiar duhet te behen te njohura cdo ortaku dhe
gjithmone rezultati perfundimtar duhet te merret ne
shgyrtim nga asambleja e ortakeve, brenda 6 muajsh
nga dita e mbylljes se vitit financiar.

NENI 10
Shogeria krijon fondet e saj per zhvillimin e
zgjerimin e aktivitetit te saj, ne perputhje me

rregullat ne fuqgi.pPerberja e fondeve, burimet
financiare te tyre, caktohen nga asambleja e
ortakeve.

NENI 11

Shogeria i disponon plotesisht mjetet e saj
financilara.
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KREU III
TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE
NENI 12

Ortaket kane te drejta kryesore te cilat
ushtrohen nepermjet vendimeve te marra nga Asambleja
e Ortakeve

- Te marrin pjese ne administrimin e veprimtarive
ekonomiko-tregtare te shogerise, ne perputhje me
kontraten dhe statutin.

- Te kerkojne dhne t'u jepen te dhena ge kane te
bejne me gjendjen dhe veprimtarine e shogerise si
dhe te gjitha dokumentat e perpunuara nga shogeria
(bilanci, libra llogarie).

- Te bejne propozime dhe t'i paragesin ato me
shkrim  para administratorit  dhe Asamblese se
Shogerise.

_ Te hegin dore nga shogeria ne kushtet ge
percaktohen ne kontrate dhe ne kete statut.

NENT 13
Ortaket kane keto detyra kryesore

- Te depozitojne Kkuoten e tyre o0O8€ kuoten
suplementare ne perputhje me kontraten dhe me
vendimet e Asamblese.

- Te marrin pjese ne administrimin e shogerise
nepermjet organeve te krijuara nga ata vete.

- Te kryejne detyrimet e ngarkuara nga Asambleja
ose Administratori per realizimin e detyrave te
shogerise.

KREU IV
ORGANIZIMI DHE DREJTIMI ADMINISTRATIV I SHOQERISE
NENI 14

Organi me 1 larte vendimor i shogerise eshte
Asambleja e Ortakeve.

Ne asamble marrin pjese te gjithe ortaket me te
drejte vote sipas shumave te vena ne kapitalin
themelor te shogerise.

Asambleja e ortakeve vendos per keto probleme:

_ Miraton bilancin vjetor te shogerise.



6.
i - Vendos per shtimin, pakesimin ose transferimin
“ejkapitalit themelor.
5 - Emeron dhe shkarkon administratorin e
.= shogerise.
- Ben modifikimin ne kontroll dhe statut sipas
ecurive te shogerise.
- Vendos per mbylljen e aktivitetit te shogerise
ose shnderrimin e shogerise.

NENI 15

Administratori i shogerise ka te gjitha
kompetencat per te vepruar ne emer dhe per llogari te
shogerise ne marredheniet me personat e trete.

Administratori nuk mund te kryeje vetem ato
detyra ge 1i Jjane lene per kompetence Asamblese se
ortakeve.

Shogeria merr persiper te gjitha pasojat ge mund
te vijne nga veprimet e administratorit.

NENI 16
Administratoret jane pergjegjes individualisht
ose solidarisht ndaj shogerise ose ndaj personave te
trete, kur gjate veprimeve te tyre shkelin ligjin,
kontraten dhe statutin, ose per shkelje te kryera
gjate administrimit te shogerise.

NENI 17
Marredheniet e punes me punetoret ge do te
punesohen prane shogerise "EPIPLLO DEKOR" shpk,
rregqullohen me kontrata individuale, ge do te lidhen
me secilin prej tyre dhe sipas ligjit te punes.

KREU V

MBYLLJA E AKTIVITETIT TE SHOQERISE

NENI 18

Veprimtaria e shogerise pushon me mbarimin e
afatit te percaktuar ne kontrate ne gofte se ortaket
me vullnetin e tyre te lire nuk e zgjatin kete afat.



vendim te gjithe ortaket . Veprimtaria e shogerige
bushon edhe ne ato raste kur Ortaket vendosin

NENI 19

Kur shogeria likujdohet plotesisht, Asambleja
krijon komisionin e likuidimit 4 cili Paraget
bilancin e likuidimit,

Pasuria e shogerise, basi shlyhen detyrimet e
shogerise, ju ndahen Ortakeve ne Proporcion me
kontributin e tyre ne kapitalin themeltar.

Pasuria qe eshte futur ne shogeri me te drejte
shfrytezimi i kthehet pPronareve te saj,

ORTAKET

VANGJEL PAPA GRIGOR TAVO

-
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KONTRATA
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"EPIPLLO DEKOR ” SHPK SH.P.K.

Per krijimin e shogerigse "EPIPLLO DEKOR " shpk

Sot, me daten _.12.2004, ndermjet:

1.Grigor Tavo, dtl.27.03.1961, 1lindur e
banues ne Jergucat, Gjirokaster, madhore,me
zotesi te plote Jjuridike per te vepruar;me
pasaporte nr.1983932;

2.vangjel Papa, 1 dtl.01.06.1962, Lindur e

banues ne Jergucat, Gjirokaster, madhore, me
zotesi te plote juridike per te vepruar;me
pasaporte

NENI 1

Personat fizik te siperpermendur , me vullnetin e
tyre te lire dhe ne pajtim me legjislacionin
shgiptar, rane dakort ge te krijojne shogerine me
pergjegjesi te kufizuar (SH.P.K.) me emertimin
"EPIPLLO DEKOR" SHPK dhe me kapital themeltar 100.000
leke.

Kjo shogeri e ka g¢gendren mne Jergucat,
Gjirokaster, dhe do te njihet me emrin "EPIPLLO
DEKOR" shpk.

Ortake te kesaj shogerie, pronare te pasurisge se
saj Jjane Grigor Tavo dhe Vangjel Papa si dhe
administratore eshte z.Grigor Tavo.

Shogeria "EPIPLLC DEKOR " SHPK ka te drejte te
krijoje filiale te saj brenda dhe jashte vendit ne
cdo kohe ge te cmohet e arsyeshme prej saj dhe me
aprovim te organeve kompetente.
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NENI 2
Shogeria "EPIPLLO DEKOR " SHPK gezon statusin e

pefsonit juridik.

- Veprimtaria e saj do te zhvillohet sipas
dispozitave te kesaj kontrate, statutit te saj dhe
legjislacionit ne fugi. Statuti i shogerise i

bashkengjitet kesaj kontrate dhe eshte pjese
perberese e saj.
NENI 3

Veprimtaria e shogerise sl person juridik fillon
me aprovimin e krijimit te saj nga organet kompetente
te chtetit dhe do te vazhdoje per nje periudhe kohe
mbi 20 vjet.

Shogeria e mbaron aktivitetin e saj me kalimin e
afatit te parashikuar ne kete kontrate, nese ortaket
me vullnetin e tyre te lire nuk e zgjatin kete afat.

Shogeria e wmbyll aktivitetin e sai edhe para
afatit te parashikuar ne paragrafin e pare te ketij
neni, nese per kete warrin vendim unanim te gjithe
ortaket ge bejne pjese ne kete shodgeri.

NENI 4
Shogeria "EPIPLLO DEKOR " SHPK do te kete si
objekt:

Ne fushen e import eksport me shumice e pakice te
lendes drugore, duralumini, sfungjeri, lekure, perpunimin
dhe tregtimin e tyre, perpunim hekuri, pajisje zyre, prodhim
e tregtim mobilje te ndryshme, perpunim hekuri,

plastike,pajisje zyra, kancelari. Ne fushen e tregtimit me
shumice e pakice, import eksport te artikujve te ndryshem
ushgimore e industriale, hidrosanitare, artikujve kozmetike,
lendeve te perpunuara e te paperpunuara, te bimeve medicinale
hapjen e bar bufeve, restoranteve, tregtim me pakice te
karburanteve dhe vajrave lubrifikante,pikave te autoservisit,
lavazhit, pjese kembimi, hotele, fshatrave turistike,
moteleve si dhe agjensive turistike, agjensi per
shitblerje,dhenie me gira te pasurive te tundshme dhe te
patundshme, agjensive komisionere , transport te udhetareve e
te mallrave si brenda vendit ashtu dhe jashte tij
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NENI 5

??ﬁ Kapitali themelor i shogerise tregtare
"EPTELLO DEKOR" SHPK eshte 100.000 leke { investuar
nga ortaket dhe i ndare ne kete menyre midis tyre;

' Grigor Tavo zoteron 50 % te kapitalit
eltar.
2. Vangjel Papa zoteron 50 % te kapitalit
themeltar.

NENI 6
Fitimi neto ge do te realizohet nga veprimtaria e
kesaj shogerie do te ndahet ndermjet ortakeve ne
proporcion me kapitalin e tyre ne kete shoqgeri.

NENI 7
Per detyrimet ge do te krijohen ndaj personave te
trete gjate aktivitetit te kesaj shoqgerie, kjo
shogeri pergjigjet vetem me kapitalin e saj. Ortaket
nuk mbajne pergjegjesi per detyrimet e shogerise me
pasurine e tyre ge nuk ben pjese ne kapitalin e kesaj
shoqgerie.
NENI 8
Nuk mund te paranohet ne kete shogeri gi ortak
nje person i trete pa pelgimin unanim te ortakeve.
Nuk mund te higet dore nga kjo kontrate ne menyre
te njeanshme pa pelgimin e ortakeve te tjere.Ortaku
ge deshiron te shese pjesen e Lij ne kete shogeri
eshte 1 detyruar ge oferten e tij per shitje t'ia
beje ortakeve te tjere dhe nese keta te fundit nuk
pranojne te blejne ose nuk japin pergjigje brenda 30
diteve nga dita e berjes se ofertes, vetem atehere
ortaku eshte i lire te disponoje pjesen e tij.
NENI S

Ortaket jane te detyruar te ruajne karakterin
konfidencial te aktivitetit te shogerise.
Ortaku ge shkel detyrimin e mesiperm dhe nga kjo
shkelje shogerise i shkaktohet nje dem, eshte i
detyruar te shperbleje demin.
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NENI 10
Marredheniet punes ne shogeri ose ne filialet e
rregullohen nepermjet kontrates se punes.

NENI 11
Konfliktet ge lindin ndermjet ortakeve duhet te
zgjidhen me marreveshje midis tyre. Ne qgofte se
ortaket nuk merren vesh per zgjidhjen e konflikteve
me mirekuptim, kompetent per zgjidhjen e Kketyre
konflikteve eshte Gjykata e Shkalles se Pare Tirane.
NENT 12
Ortaket kane te drejta kryesore te cilat
ushtrohen nepermjet vendimeve te marra nga Agambleja
e Ortakeve
- Te marrin pijese ne administrimin e veprimtarive
ekonomiko-tregtare te shogerise, ne perputhje me
kontraten dhe statutin.
- Te kerkojne dhe t'u jepen te dhena ge kane te
bejne me gjendjen dhe veprimtarine e shogerise si
dhe te gjitha dokumentat e perpunuara nga shogeria
(pbilanci, libra llogarie).

- Te bejne propozime dhe t'i paragesin ato me
shkrim  para administratorit  dhe Asamblese se
Shogerise.Administratore e shogerise eshte Grigor
Tavo.

- Te heqgin dore nga shogeria ne kushtet ge
percaktohen ne kontrate dhe ne kete statut.

NENI 13

Dispozita me te hollesishme mbi organizimin e
kesaj shogerie percaktohen ne statutin e saj.

Ortaket pasi lexuan me vemendje kontraten e
mesiperme dhe e gjeten konform vullnetit te tyre,
me vullnetin e tyre te lire e firmosen kete kontrate.

ORTAKET
GRIGOR TAVO VANGJEL PAPA
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t_ERKU_ES 1.Grigor Tavo, dt1.27.03.19617-#'1indur

e
. [N fanues ne Jergucat, Gjirokaster, madhore,me zotesi te
M 15 juridike per te  vepruar;me  pasaporte
asifindusd 1983932

=

;a'xs'l

001 ¢

|  OBJEKTI :Regjistrimin si person juridik te shogerise me pergjegjesi te
W ; fizuar te emertuar “EPIPLLO DEKOR" ne baze te ligjit 7638, date 19.11.1992
3$»¥L 31104 ¢ shogerite tregtare.

ASIHHGIOHS '
201 PERPARA GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
v TIRANE
3 Y i Une ketkuesja kerkoj te regjistroje si person juridik shoqerine me pergjegjesi te
2subL _31_._|ﬁ;3§ Gzuar"EPIPLLO DEKOR " SHPK me ottak Grigot Tavo, Vangjel Papa , me
ninistratore Gtigot Tavo, me kohezgjatje mbi 20 vjet, me kapital themelor pre;]
sl 2,%5: -11.000 leke me seli ne Jergucat, Gjirokaster, me objekt veprimtarie;
ll’.‘%ﬁ )

AsINAd IO NS

NG Ne fushen e import eksport me shumice e pakice te

.endes drusore, duralumini, sfungjeri, lekure, perpunimin
N ‘;i\ _'jihe tregtimin e tyre, perpunim hekuri, pajisje zyre, prodhim
‘I8yv1l 317NG: - tregtim mobilje te

ndryshme, perpunim hekuri,
s ﬁdm“g,ai:lastike,pajisje zyra, kancelari. Ne fushen e tregtimit me

s  humice e pakice, import eksport te artikujve te ndryshem
0 t;‘,i}.,d .shqimore e industriale, hidrosanitare, artikujve kozmetike,
“endeve te perpunuara e te paperpunuara, te bimeve medicinale

N ‘hapjen e bar bufeve, restoranteve, tregtim me pakice te

_3-‘)‘“3_—”“3% arburanteve dhe vajrave lubrifikante,pikave te autoservisit,

_ mﬁ““favazhit, pjese kembimi, hotele, fgshatrave turistike,
KEIk KT Wi

i e i0televe gi dhe agjensive turistike, agjensi per
Wr”ﬂ;i ‘nitblerje,dhenie me qgiffa te pasurive te tundshme dhe te

%) .atundshme, agjensiv isionere , transport te udhetareve e
iz mallrave si brend endiu/l ashtu dhe jashte tij
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PUBLIKA E SHQIPERISE
OTERIA Tirane

VERTETIM

Vertetohet se me date 422) .12.2004 pata meje noteres u paraqit kerkuesja
Grtigor Tavo, per identitetin e te ciles pasi u sigutova, madhor , me zotesi juridike
per te vepruar te 1 cili deklaroi se kerkesa sa me siper eshte  bete me vullnetin e tyre
te lire dhe te plote dhe nenshkruan para meje noteres dhe une notetja e vertetoj
sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE RS
NOTERIA Tirane ;~?f% 8 .

VERTET I M A

. e S

yertetchet se me date 322.12¢20fg375ara meje
noteres u paragit kerkuesi Grigor Tavo per
identitetin e te ciles u sigurova nga leternjoftimi
perkates, i cili deklaroi se derdhi shumen 100.000
leke per shogerine “EPIPLLO DEKOR”SHPK ne baze te

ligjit 7668, date 19.11.1992 Pex shogerite Tregtare.
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MREPUBLIKA E SHQIPERISE

ﬁy@Té} Tirane
_*Qﬁﬁ. 3 Rep.
VERTETTIM

Vertetohet se me date,/)12.2004 para meje noteres
u paragit kerkuesit;

1.Grigor Tavo, dtl.27.03.1961, lindur e banues
ne Jergucat, Gjirokaster, madhore, me zotesgl te plote
juridike per te vepruar;me pasaporte nr.1983932;

2.vangjel Papa, i dtl1.01.06.1962, Lindur e banues
ne Jergucat, Gjirokaster, madhore, me zotesi te plote
juridike per te vepruar;me pasaporte

per identitetin e te cileve pasi u sigurova nga
pasaportat perkatese deklaruan se statutin sa me siper eshte
pere me vullnetin e tyre te lire dhe te plote dhe nenshkruan
para meje noteres dhe une noterja e vertetoj sipas ligiit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA Tirane

NR. 3045 Rep.
A

VERTETIM

s Vertetohet se W& date £ﬁ9.12.2004 para wmeje
noteres u paradqit kerkuesit;

1.Grigor Tavo, dtl1.27.03.1961, lindur e banues ne
Jergucat, Gjirokaster, madhore, me zotesi te plote
juridike per te vepruar;me pasaporte nr.1983932;

2.Vangjel Papa, i del.01.06.1962, Lindur e banues
ne Jergucat, Gjirokaster, madhore, me zotesli te plote
juridike per te vepruar;me pasaporte

per identitetin e te cileve pasi u sigurova nga
pasaportat perkatese deklaruan 8S€ kontrata sa Q&
siper eshte pere me vullnetin € tyre te lire dhe te
plote dhe nenshkruan para meje noteres dhe une
noterja € vertetoj sipas ligjit. :
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KERKUESI : Grigor TAVO, i biri i Llambit\:dafelindje¢ 27.03.1961 findur
banuese ne Jergucat Gijirokaster, Administrator “shoterise“EPIPAD
Sh.p.k..

DEIi@IX
OBJEKTI : Kerkohet depozitimi ne Regjistrin Tregetar dhe : yrim}@ ete

—%

' 0 £S5 Puame Lato
3&@0 % ‘\/(* B0 o) 1) 00T

regjister i ndryshimit te ndodhur ne Sho698qerine “EPIPLLO { OR” Sh, , N
baze te ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 | ligyit Nr.7 da 1.1992 ¢
Nr.7638 date 19.11.1992, D)
Perpara :

GJYKATA E RRETHIT GJ O ANE
Shoqgeria “EPIPLLO DEKOR™ Sh.p.k. eshte parson jurigty .regjistruahié Gjykaten e

Rrethit Gjygesor Tirane, me Vendimipy Nr.B2600 date 21.12.200 :Shoqeria ka
Ortaket z.Grigor Tavo qe zoteron ne me l? (pesedhpteperqint) z.Vangjel Papa
qe zoteron 50 %(pesedhjeteperqint)te ltat” eshte 100.000
Leke Administrator  eshte z.Grigorf T

GjirokasterObjekti i aktivitetit eshte
Ne  fushen ¢ import '

> ligjit

hekuri,paisje  zyre, prodhy
hekuri,plastike.paisje  zyre,kynd
pakice,import  eksport

industriale,hidrosanitare arti te peffu e

bimeve medicinale,hapje) orapie *e.lrcg%nin

karburanteve dhe ﬂ ificale, pi te aulpgervisi azhe,piest
hotele,fshatrave Nsnilt ( I\ a 'ensive@turisti eNE]
shitblerje,dhenie ' ' ¢ dhe/te pal
komisionere,transpoit st brepda vendit™a

Me Vendim Nr.1, date 29111, e vepdQgur :

Ortaku Grigor /Tavo she qe
(pesedhjeteperqint),zotit/” Vangj . kete sRie largohet si ortak dhe

Administrator nga shogeria .
Shogeria do te kete nga kete Ortakum\&\Vetem dhe Administrator 7. Vangjel PAPA
me 100 % (njeqintperqint) te kuotave ne Kapitalin Themeltar.
Nisur nga kerkesat e ligjit Nr.7667 date 28.01.1993, ligjit Nr.7632 date 4.11.1992,
higjit Nr.7638 date 19.11.1992 si/dhe nencve te Statutit te shogerise, ju lutem te
merrni ne shqyrtim kerkesen tifne per gjykimin ¢ geshtjes dhe pasqyrimin ne
Regjistrin Tregetar te ndryshimeve te ndodhura ne shogerine tone.

KERKUES

Administrator i Shogerise
Grigor TAVO

@Cufﬁ) r
¢




SHOQERIA “EPIPLLO DEKOR ” Sh.p.k A
Selia Jergucat Gjirokaster - G

]

PROCES VERBAL \J /

Shogeria “EPIPLLO DEKOR” Sh.p.k

Sot me date 29 Nendor 2005 (dymije e pese), ne seline e Shoqgerise “EPIPLLO
DEKOR” Sh.p.k,Ortaket e shogerise analizuan :

Shogeria “EPIPLLO DEKOR*Sh.p.k ,eshte person juridik, rregjistruar ne Gjykaten e
Shkalles se Pare Tirane me Vendimin Nr.32600 date 21.12.2004.

Shoqeria ka ortake : a. Grigor TAVO me 50 % (pesedhjetepergint) te kuotave ne
Kapitalin  Themeltar tc shogerise dhe b.Vangjel PAPA me 50 %
(pesedhjeteperqint),te kuotave ne Kapitalin Themeltar .

Administrator i shogerise eshte Z. Grigor TAVO.

Kapitali Themeltar eshte 100.000 Leke(njeqintmije Leke ).

Selia ndodhet ne Jergucat Gjirokaster.

Ortaket vendosen

VENDIM Nr. 1, dates 29.11.2005 i Asamblese se Jashtezakoneshme
te Ortakeve te Shoqerise “EPIPLLO DEKOR” Sh.p.k

- Ortaku z.Grigor TAVO, i shet Ortakut tjeter te shoqgerise z.Vangjel PAPA te gjithe
kuotata ¢ tij 50 %(pesedhjete pergint) dhe largohet si Ortak dhe Administrator nga
shoqeria .

Shogeria do te kete Ortakun e Vetem dhe Administrator z.Vangjcl PAPA.

Sipas Ligjit Nr. 7638 dt. 19.11.1992 “Per shoqerite Tregetare ™ , ky vendim duhet

te depozitohet prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane ne Regjistrin Tregetar , per
te bere ndryshimet e reja per shoqerine “EPIPLLO DEKOR™ Sh.p.k.

ORTAKET E SHOQERISE

Vangjel PAPA Grigor TAVO

UARGIELT AT A




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE. TIRANE
Nrel6if  Rep.
Nr. &2 @5/ Kol.

/s

KONTRATE SHITJE KUOTASH

Ne Tirane,sot me dateﬁ‘g-?( 4 [ 2005 (dymije e pesc), para mejc Mimoza PAPA,
Notere me seli nc rrugen “Reshit Collaku™ Pallatet e Shallvareveu paragiten
personalisht personat ¢ meposhtem,te cilet kerkuan hartimin e kontrates se shitjcs se
kuotave si me poshte :

Palet Ne Kontrate:

Ne Cilesine ¢ SHITESIT :Grigor TAVO, biri i Llambit, i datelindjes
27.03.1961,indur e banuese ne Jergucat Gjirokaster,i identifikuar me Pasaporten
Nr.1983932.madhor me zotesi te plotc per te vepruar,me cilesinc ¢ ortakut ne
shogerine “EPIPLLO DEKOR™ Sh.pk.Shogeria “EPIPLLO DEKOR™Sh.p.k
eshte*Person juridik * regjistruar ne Regjistrin ¢ Shogerive Tregtare,ne Gjykaten ¢
Shkalles se pare Tirane me Vendimin Nr.32600 date 21.12.2004.Ortaku Grigor
TAVO .zoteron 50 % (pesedhjetcperqint),te kuotave ne shoqeri.Kapitali themeltar
eshte 100.000 Leke(njegintmije Leke ).

Ne Cilesine ¢ BLERESIT: Vangjel PAPA,i biri Dhimitrit,i datelindjes 01 Qershor
1962,lindur ne Lushnje,banues ne Jergucat Gjirokaster, madhor me zotesi te plote per
te vepruar,i identifikuar me Pasaporten Nr. Z1550341.

OBJEKTI : Shitjc e blerje te kuotave ne shoqerine “EPIPLLO DEKOR”Sh.P.K

I. Shogeria “LPiPLLO DEKOR™ Sh.p.k.eshte ‘Pcrson Juridik’ krijuar me
Vendimin Nr.32600 date 21.12.2004.tc Gijykates se Shkalles se Parc
Tirane Kapitali i Shogerise eshte 100.000 Leke (njeqintmije Leke )i
ndare ne : a. Z.Grigor TAVQ,i cili zoteron 50 % (pesedhjetepergint )
b.Z.Vangjel PAPA zoteron 50 % (pesedhijetepergint) te kuotave. Kapitali
Themeltar eshte 100.000 Leke.

2. Shitesi Grigor TAVO i shet Z.Vangjel PAPA kuotat ¢ ti).qe zoteron ne
kapitalin Themeltar te shogerise ne vleren prej 50 %
(pesedhjeteperqint).




3. Vlera e shitjes se pjeseve te kapitalit te permendura ne piken 2 me siper
eshte 50.000 Leke (pesedhejtemije  Leke ).Vlera paguhet diten e
nenshkrimit te kontrates jashte zyres se¢ Noterise.Palet nuk kane
pretendime as nga shitesi as nga bleresi, te cilet deklarojne se jane
likujduar totalisht te gjithe shumen ,gje qe ¢ pranopne kete fakt para
meje Noterit.

4. Me realizimin e kesaj Kontrate, Shitesi Grigor TAVO largohet si Ortak
dhe Administrator nga shogeria .

5. Kuotat qe zoteron ortaku i kesaj shogerie, perfageson pjesen perkatese qe
ai zoteron ne astetet ¢ luajtshme dhe te paluajtshme pjese e kapitalit te
shoqerise e cila ka emertimin.Me kete shitje shoqeria ka *Ortakun’e
Vetem me kuotat perkatesisht

a. Vangjel PAPA  zoteron 100 %(njeqintperqint ) te Kuotave nc
Kapitalin Themeltar te shogerise .

Une, Noterja, pasi ua lexova paleve kete Kontrate, u binda se nuk kishin asnje
kundershtim e nenshkruan ate me vullnetin ¢ tyre te lirc dhe te plote ne pranine time
konform ligjit,une e vertetoj sipas ligjit .

Kontrata hartohet ne kater kopje origjinale .

SHITESI BLERESI

Grigor TAVO Vangjel PAPA

NOTERE

(\/@IMA Q;fa'\ V/O o SLIKA o
T Lo~ GO,
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